

Final Igrzysk

Koszykarki wróciły z medalami

III miejsce w finale Świętokrzyskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Starachowicach zajęła drużyna dziewcząt reprezentująca Gimnazjum im. Generała Kazimierza Tańskiego w Chmielniku.

Podopieczne Sławomira Wrony przystąpiły do Igrzysk organizowanych przez Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach 18 marca. W hali sportowej w Stąporkowie odbył się jeden z półfinałów wojewódzkich SZS Lotos Cup dziewcząt w koszykówce. Grano systemem „każdy z każdym”. Nasz zespół rozpoczął od pewnej wygranej z gimnazjalistkami z Końskich 28:16. Jeszcze łatwiej poszło w spotkaniu z gospodyniami turnieju, drużyną ze Stąporkowa, którą ograły 27:7. – Miałem trochę niepewności przed następnym me-

czem, gdyż mało mieliśmy dotąd okazji do rywalizacji z tego typu przeciwnikiem – wspominał pan Sławomir. Jego obawy szybko rozproszyły udane zagrania naszych koszykarek, które pokonały Starachowice 2 w stosunku 27:16 i awansowały z pierwszego miejsca do finału wojewódzkiego.

Z grona 32 zespołów uczestniczących w eliminacjach do finału – który odbył się 8 kwietnia w Starachowicach – awansowało 6 najlepszych. Zostały podzielone na dwie grupy, gdzie grały systemem „każdy z każdym”. Do ich dyspozycji były dwie sąsiadujące ze sobą hale sportowe, co znacznie usprawniło przebieg rozgrywek. W pierwszej zagrały gimnazja: Chmielnik, Starachowice 3 i Złota Pińczowska. W drugiej: Oleśnica, Stąporków i Starachowice 4. Do

ścisłego finału miały awansować drużyny z pierwszego miejsca, z drugiego zagrać o trzecią lokatę. Na zwycięzców czekały atrakcyjne nagrody przygotowane przez SZS w Kielcach.

Inauguracyjny mecz ze Złotą Pińczowską nasze koszykarki rozstrzygnęły na swoją korzyść zwyciężając 37:20. W drugim uległy ogólnemu faworytowi, „trójce” Starachowice 26:54. – Nasz rywal miał dłuższą i wyrównaną ławkę rezerwową, posiadał przewagę wzrostu w walce pod tablicami. Po połowie odpuściliśmy, aby zachować siły w walce o trzecie miejsce. Ponadto sędziowie pozwalali na zbyt ostrą i kontaktową grę na granicy przepisów – podsumował trener. Gwoli sprawiedliwości dodajmy, że znamy uwarunkowania i specyfikę rozgrywania oraz sędziowania imprez koszykówki w tych halach z własnego doświadczenia.

Należało, zatem szybko przewartościować siły oraz zamiary i skoncentrować się na walce o trzecią pozycję wśród gimnazjalnych zespołów województwa świętokrzyskiego. W pełni się to udało i nasza drużyna pokonała gimnazjalistki z Oleśnicy 38:24. W ścisłym, wewnętrznym finale Starachowice 3 zwyciężyły „czwórkę” Starachowice 44:36. Medale, pamiątkowe patery i dyplomy wręczył trzem najlepszym drużynom szef Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Kielcach Marian Barczewski.

Skład zespołu: Magdalena Padło, Paulina Ściana, Patrycja Brożek, Katarzyna Todorowska, Katarzyna Rajca, Iga Wójcik, Katarzyna Rybczyk, Agnieszka Kręcisz, Ola Hanszko, Monika Rajca.

